Take XX CTBEPAXEHHS CTaBNsfie AWCKYTOBaHy Temy: 3Bigkina cB. Bo-
NOANMUP MPUIAHAB XPUCTUAHCTBO? — Ha Apyre 4m ganbwe micue. bo konm
BonoguMupoBi Yyacnm MOXYTb MaTu AKiCb HESICHOCTI, TO HEMA€E TakKuUX He-
neBHOCTeN y vacax cB. Kupuna Ta MeTogis, a BXe HifK HeEMae CYMHiBiB
NMpo HanmpsMHI X anocToNbCbKOT mpayi; cB. Knpuno i MeTtogii ue piBHO-
anocTofibHi MPONOBIAHWKKU XpUCTUAHCTBA BceneHcbkoi LlepkBu, i Take
XPUCTUAHCTBO 3al,enuin BOHU B yKpaiHCbKY AyLly.
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JOBLUI TEKCTU 3AMITOK

I. ,,Quid? si Kius fuerit a quo Kiovia condita? Non enim videtur obstare,
quod Culcinius vir altero quin rerum Russicarum peritissimus, utpote qui Voli-
niam patriam habuit, de Kiovia scribit in serie Ducum Russiae pag. 103 his ver-
bis; ,,Regnasse in Russis hunc Kioviae conditorem saeculo post natum Christum
octavo multi opinantur. Sed praecessisse ipsum adventum Christi, docet Antho-
logium ruthenicum, in quo ad diem 30 Novembris Synaxarium de s. Andrea
Apostolo haec habet: ,,Navigavit in Scythiam: et tandem divina providentia per-
veniens in Russiam, accessit ad montes Kiovienses, dixitque suis sociis: videtis-
ne hos montes? et cetera... Jam ergo tunc erat fundata Kiovia".

Il. Habitant ultra Borysthenem ultimi natorum Scytharum, Roxolani...
Ab his versus Meridiem sunt Sauromati et Scythi, usque ad orientales Scy-
thas. . Liber XI, cap. 492: ,Hac dispositione facta, primam partem incolant
Septemtrionem versus et Oceanum Scythae quidam Vagi, in plaustris degentes
vitam: citra hos Sarmatae, ipsi quoque Scythae...“

Liber XI, cap. 507: ,,Veteres Graecorum Scriptores, universas gentes Sep-
temtrionales Scythas et Celto-Scythas nomine affecerunt. lis autem antiquiores:
ita diviserunt eos, ut supra Euxinum, Istrum et Adriam, incolerunt, eos omnes
Hiperboreos et Sarmatas et Arimaspas appellarunt; qui trans mare Hircanum,
Sacas et Massagetas“. Kpim Toro Hanucas CTpaboH icTopito B 47 KHurax, n. 3ar.
«licTopika rinomHemata». Kpim ypuBKiB npaus us nponana.

I, ,Utrumque versionem sequantur, quod substantiam rei nihil differt: ser-
mo est enim de Scythis, Moschis et Tibarenis circa Pontum Euxinum habitan-
tibus. At notabile est valde, quod etiam sub Ptolomeo Philadelpho, cuius tem-
poribus Graeca Scripturarum versio adornata est, Rhossi Moschis et Tiba-
renis conjuncti fuerint; Rhossi, inquam, id est, ad Rhos sive Araxem fluvium
habitantes populi, qui postmodum, Ponte Euxino trajecto, ultra Meotidem sedes
habuerunt, ut Alanis mixti, Rhoss-Alani sunt appellati. Hoc de Rhossis
testimonium est omnium vetustissimum, sed neque Patribus ignotum; nam de
Hunnis in Romanum Imperium sub Theodosio Juniore et Valentiniano invaden-
tibus, hunc ipsum Ezechielis locum interpretatus est Proclus Episcopus apud
Socratem liber VII Hist. Eccl. cap. 43*.